
УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении общественного обсуждения проекта 

Муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом  Пермского муниципального района» 

(наименование документа стратегического планирования  

Пермского муниципального района) 

 

№ Наименование раздела Содержание раздела 

1 2 3 

1 Вид и наименование проекта документа 

стратегического планирования 

Пермского муниципального района 

Муниципальная программа 

«Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом  

Пермского муниципального района» 

2 Сведения о разработчике проекта 

документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района 

Финансово-экономическое 

управление администрации 

Пермского муниципального района 

Почтовый адрес: 614065, г. Пермь,  

ул. Верхне-Муллинская, 71, 

телефон 296 26 51, адрес электронной 

почты: bud@permraion.ru, 

официальный сайт 

http://feu.permraion.ru/ 

3 Срок (дата), в течение которого 

принимаются предложения и замечания 

по проекту документа стратегического 

планирования Пермского 

муниципального района, а также 

информация о способах представления 

замечаний и предложений 

09.12.2020-13.12.2020 на 

электронный адрес bud@permraion.ru 

(с темой сообщения «общественное 

обсуждение муниципальной 

программы») 

4 Телефон и адрес электронной почты 

лица ответственного органа 

администрации Пермского 

муниципального района, 

уполномоченного принимать 

предложения и замечания 

Косых Ирина Федоровна, 

заместитель начальника финансово-

экономического управления, 

начальник бюджетного отдела, 

телефон 296 26 51, адрес электронной 

почты bud@permraion.ru 

 

 
 

 



  

 

 

 

 

 

На основании пункта 6 части 2 статьи 47 Устава муниципального образования 

«Пермский муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации Пермского муниципального района 

от 20.12.2018 № 680 (в редакции от 24.12.2019 № 940, от 11.06.2020 № 339), 

следующие изменения: 

1.1. в паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. позицию 8: 

8 
Соисполнители 

Программы 

Администрация Пермского муниципального района; 

МКУ «Цент бухгалтерского учета Пермского 

муниципального района» (далее – МКУ ЦБУ) 

изложить в новой редакции: 

8 
Соисполнители 

Программы 

Администрация Пермского муниципального района; 

МКУ «Цент бухгалтерского учета Пермского 

муниципального района» (далее – МКУ ЦБУ); 

МКУ «Управление закупок Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ Управление закупок) 

1.1.2.позицию 10:  

10 
Финансовое обеспечение 

по всем источникам с 

год Расходы, тыс. руб. 

2021 245 701,7 

  

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Управление муниципальными 
финансами и муниципальным 
долгом Пермского муниципального 
района», утвержденную 
постановлением администрации 
Пермского муниципального района 
от 20.12.2018 № 680 



  

разбивкой по годам 

реализации Программы 

2022 251 893,2 

2023 250 412,1 

2024 250 412,1 

2025 250 412,1 

2026 250 412,1 

2027 250 412,1 

2028 250 412,1 

2029 250 412,1 

2030 250 412,1 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2 500 891,7 

изложить в новой редакции: 

10 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации Программы 

год 
Расходы, 

тыс. руб. 

2021 325 829,6 

2022 241 723,0 

2023 256 981,7 

2024 256 981,7 

2025 256 981,7 

2026 256 981,7 

2027 256 981,7 

2028 256 981,7 

2029 256 981,7 

2030 256 981,7 

Всего за период 

реализации 

муниципальной 

программы 

2 623 406,2 

1.2. в паспорте подпрограммы «Повышение финансовой устойчивости 

бюджетов сельских поселений, входящих в состав Пермского муниципального 

района»: 

1.2.1. позицию 8: 

8 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Подпрограммы 

год 
Расходы, 

тыс. руб. 

  

2021 132 294,3 

2022 138 454,8 

2023 138 454,8 

2024 138 454,8 



  

2025 138 454,8 

2026 138 454,8 

2027 138 454,8 

2028 138 454,8 

2029 138 454,8 

2030 138 454,8 

Всего за период 

реализации 

Подпрограммы 

1 378 387,50 

изложить в новой редакции:  

8 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Подпрограммы 

год 
Расходы, 

тыс. руб. 

  

2021 198 961,8 

2022 128 822,2 

2023 144 311,3 

2024 144 311,3 

2025 144 311,3 

2026 144 311,3 

2027 144 311,3 

2028 144 311,3 

2029 144 311,3 

2030 144 311,3 

Всего за период 

реализации 

Подпрограммы 

1 482 274,4 

 

1.3. в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы»:  

1.3.1.в позиции 5 цифры «5,4» заменить цифрами «6,0»; 

1.3.2. позицию 7: 

7 
Соисполнители 

Подпрограммы 
Соисполнители отсутствуют 

изложить в новой редакции: 

7 
Соисполнители 

Подпрограммы 

МКУ «Цент бухгалтерского учета Пермского 

муниципального района» (далее – МКУ ЦБУ); 

МКУ «Управление закупок Пермского муниципального 

района» (далее – МКУ Управление закупок) 

 

1.3.2. позицию 8: 

8 
Финансовое 

обеспечение по всем 
год 

Расходы, 

тыс. руб. 

  



  

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Подпрограммы 

2021 113 407,4 

2022 113 438,4 

2023 111 957,3 

2024 111 957,3 

2025 111 957,3 

2026 111 957,3 

2027 111 957,3 

2028 111 957,3 

2029 111 957,3 

2030 111 957,3 

Всего за период 

реализации 

Подпрограммы 

1 122 504,2 

изложить в новой редакции:  

8 

Финансовое 

обеспечение по всем 

источникам с 

разбивкой по годам 

реализации 

Подпрограммы 

год 
Расходы, 

тыс. руб. 

  

2021 126 867,8 

2022 112 900,8 

2023 112 670,4 

2024 112 670,4 

2025 112 670,4 

2026 112 670,4 

2027 112 670,4 

2028 112 670,4 

2029 112 670,4 

2030 112 670,4 

Всего за период 

реализации 

Подпрограммы 

1 141 131,8 

 

1.4. в приложении 4 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального 

района» строку: 

 
Подпрограмма 2 

«Повышение 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов сельских 

поселений, 

входящих в состав 

Пермского 

муниципального 

района» 

Объем 

собственных 

доходов 

сельских 

поселений на 

душу 

населения  

ФЭУ 

тыс. 

рубл

ей/ч

ел 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 

Не 

мен

ее 

5,4 



  

заменить строкой: 
Подпрограмма 2 

«Повышение 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов сельских 

поселений, 

входящих в состав 

Пермского 

муниципального 

района» 

Объем 

собственных 

доходов 

сельских 

поселений на 

душу 

населения  

ФЭУ 

тыс. 

рубл

ей/ч

ел 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

Не 

мен

ее 

6,0 

 

1.5. приложение 5 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального 

района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению; 

1.6. приложение 6 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального 

района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему 

постановлению; 

1.7. приложение 7 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального 

района» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему 

постановлению; 

1.8. приложение 8 к муниципальной программе «Управление 

муниципальными финансами и муниципальным долгом Пермского муниципального 

района» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Настоящее постановление опубликовать в бюллетене муниципального 

образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном сайте 

Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

И.п. главы муниципального района                                                               В.П. Ваганов 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

                            от                          № 

 
   Приложение 5 
   к муниципальной программе 
    «Управление муниципальными финансами 
   и муниципальным долгом  Пермского 
   муниципального района» 

             

Финансовое обеспечение муниципальной программы  

Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского муниципального района 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальной 

программы 

ГРБ

С 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

"Управление  

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом  Пермского 

муниципального 

района" 

Всего Х 219225,2 148896,8 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 

ФЭУ  750 176026,5 105481,5 120970,6 120970,6 120970,6 120970,6 120970,6 120970,6 120970,6 120970,6 

МКУ ЦБУ 750 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 9808,5 10025,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 

администрация 703 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 

Подпрограмма 1 

"Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса 

в Пермском 

муниципальном 

районе" 

Всего Х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  



 

  

7 

Основное мероприятие 

"Обслуживание 

муниципального долга 

Пермского 

муниципального 

района" 

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Исполнение 

обязательств по 

обслуживанию 

муниципального долга 

Пермского 

муниципального 

района 

администрация 703 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 

"Повышение 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов сельских 

поселений, входящих 

в состав Пермского 

муниципального 

района" 

Всего Х 154629,6 84490,0 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 

ФЭУ 750 154304,6 84165,0 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 

администрация 703 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 

 Основное мероприятие 

"Выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений" 

ФЭУ 750 139890,8 84165,0 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 

 Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений  

ФЭУ 750 139890,8 84165,0 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 99654,1 

 Основное мероприятие 

"Создание условий для 

эффективного 

управления 

муниципальными 

финансами" 

администрация 703 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 



 

  

8 

Подведение итогов 

конкурса по 

достижению наиболее 

результативных 

значений 

управленческой 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

сельских поселений 

администрация 703 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 325,0 

 Основное 

мероприятие 

"Субсидии бюджетам 

сельских поселений" 

ФЭУ 750 14413,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Предоставление 

субсидий в целях 

софинансирования 

расходных 

обязательств, 

возникающих при 

выполнении 

полномочий органов 

местного 

самоуправления 

сельских поселений 

по решению 

вопросов местного 

значения: 

ФЭУ 750 14413,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Двуреченскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Култаевскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 2500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Лобановскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 2409,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Хохловскому 

сельскому поселению 
ФЭУ 750 7004,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

"Обеспечение 

Всего 750 64595,6 64406,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 

ФЭУ 750 21721,9 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 



 

  

9 

реализации 

муниципальной 

программы" 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 9808,5 10025,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 

МКУ ЦБУ 750 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 

 Основное мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления" 

ФЭУ 750 21721,9 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 

Содержание органов 

местного 

самоуправления 

Пермского 

муниципального 

района 

ФЭУ 750 21721,9 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 21316,5 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

казенных 

учреждений" 

всего 750 42873,7 43090,3 43082,3 43082,3 43082,3 43082,3 43082,3 43082,3 43082,3 43082,3 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

МКУ ЦБУ 750 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 33065,2 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг, 

выполнение работ) 

муниципальных 

учреждений 

(организаций) 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 9808,5 10025,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 10017,1 



 

  

10 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

                                                                                                                                                          от                        № 

 

                                                                                                                       Приложение 6 
   к муниципальной программе 

                                                                                                                              «Управление муниципальными финансами 

                                                                                                                                  и муниципальным долгом Пермского  

                                                                                                                                              муниципального района» 
             

Финансовое обеспечение муниципальной программы  

 Пермского муниципального района за счет средств бюджета Пермского края 
             

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

МП 
ГРБС 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа 

"Управление  

муниципальными финансами 

и муниципальным долгом 

Пермского муниципального 

района" 

Всего х 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 

ФЭУ  750 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 44424,7 

МКУ ЦБУ 750 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 

Подпрограмма 2 «Повышение 

финансовой устойчивости 

бюджетов сельских 

поселений, входящих в состав 

Пермского муниципального 

района» 

ФЭУ 750 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 

Основное мероприятие 

«Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений» 

ФЭУ 750 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 

  



 

  

11 

Осуществление 

государственных полномочий 

по расчету и предоставлению 

дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений 

ФЭУ 750 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

Всего х 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 

ФЭУ  750 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 

МКУ ЦБУ 750 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

ФЭУ 750 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 

Исполнение государственных 

полномочий по обслуживанию 

лицевых счетов органов 

государственной власти 

Пермского края, 

государственных краевых 

учреждений органами местного 

самоуправления Пермского 

края 

ФЭУ 750 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 92,5 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

МКУ ЦБУ 750 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 

Единая субвенция на 

выполнение отдельных 

государственных полномочий в 

сфере образования 

МКУ ЦБУ 750 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 46167,9 



 

  

12 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Пермского муниципального района 

                                                                                                                                                          от                        № 

                                                                                                                       Приложение 7 
   к муниципальной программе 

                                                                                                                              «Управление муниципальными финансами 

                                                                                                                                  и муниципальным долгом Пермского 

                                                                                                                                              муниципального района» 

             

Финансовое обеспечение муниципальной программы  

Пермского муниципального района за счет средств бюджетов сельских поселений 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 

мероприятий 

Участники 

муниципальн

ой 

программы 

ГРБС 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа 

"Управление  

муниципальными финансами и 

муниципальным долгом 

Пермского муниципального 

района" 

Всего Х 16011,8 2233,6 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 

МКУ ЦБУ 750 12907,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 439,0 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФЭУ  750 2665,5 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 

Подпрограмма 3 «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 

Всего Х 16011,8 2233,6 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 

МКУ ЦБУ 750 12907,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 439,0 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ФЭУ  750 2665,5 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 

          



 

  

13 

 Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления" 

ФЭУ  750 2665,5 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 

Выполнение передаваемых 

полномочий поселений по 

осуществлению внутреннего 

муниципального финансового 

контроля 

ФЭУ  750 654,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение передаваемых 

полномочий поселений на 

обеспечение обслуживания 

получателей средств бюджетов 

поселений 

ФЭУ  750 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 

Основное мероприятие 

"Обеспечение деятельности 

муниципальных казенных 

учреждений" 

всего 750 13346,3 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) при 

осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

муниципального образования 

МКУ 

Управление 

закупок 

750 439,0 222,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Выполнение передаваемых 

полномочий поселений на на 

осуществление  функций 

организации и ведения 

бухгалтерского (бюджетного), 

статистического, налогового 

учета, отчетности и 

планирования 

МКУ ЦБУ 750 12907,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

  

14 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Пермского муниципального района 

                                                                                                                                                          от                        № 

 

                                                                                                     Приложение 8  
    к муниципальной программе 

                                                                                                             «Управление муниципальными финансами 

                                                                                                                  и муниципальным долгом Пермского  

                                                                                                                         муниципального района» 
            

Финансовое обеспечение муниципальной программы  

Пермского муниципального района  за счет всех источников 
            

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник финансирования 

Расходы на реализацию программы, тыс. руб. 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная 

программа 

"Управление 

муниципальными 

финансами и 

муниципальным 

долгом Пермского 

муниципального 

района" 

Всего, в том числе: 325829,6 241723,0 256981,7 256981,7 256981,7 256981,7 256981,7 256981,7 256981,7 256981,7 

бюджет Пермского района 219225,2 148896,8 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 164377,9 

бюджет Пермского края 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 90592,6 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
16011,8 2233,6 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Подпрограмма  1 

«Организация и 

совершенствование 

бюджетного процесса 

в Пермском 

Всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Пермского района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет Пермского края 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

          



 

  

15 

муниципальном 

районе» 

бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  2 

«Повышение 

финансовой 

устойчивости 

бюджетов сельских 

поселений, входящих 

в состав Пермского 

муниципального 

района» 

Всего, в том числе: 198961,8 128822,2 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3 144311,3 

бюджет Пермского района 154629,6 84490,0 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 99979,1 

бюджет Пермского края 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 44332,2 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы»  

(обеспечивающая 

подпрограмма)» 

Всего, в том числе: 126867,8 112900,8 112670,4 112670,4 112670,4 112670,4 112670,4 112670,4 112670,4 112670,4 

бюджет Пермского района 64595,6 64406,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 64398,8 

бюджет Пермского края 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 46260,4 

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджеты сельских 

поселений 
16011,8 2233,6 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 2011,2 

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 


